
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 

TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  
Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 
SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - 

SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
 

                            -  Al Consiglio d' Istituto 

    - Al DSGA 

                                                                     - Sul sito web della Scuola sezione Pon 2014-2020 

        -   Albo pretorio 

Oggetto: Nomina R.U.P. _ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,                         
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo                           
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per                     
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2                           
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e                       
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove                         
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche                                 
tramite percorsi on-line.  
Progetto: “Zainetto virtuale ... supporto alla didattica   
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM2020-89 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento             
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le             
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

  

 

 

Codice identificativo progetto: 
10.2.2A-FSEPON-EM2020-89 

Titolo modulo:  “Zainetto virtuale ... supporto alla didattica 

CUP J81D20000930001 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 25/01/2021 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/
http://edu.it/


   

 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e             
di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo             
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e              
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014             
della Commissione Europea;  

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella             
seduta  del 16/12/2019 con delibera n° 61;  

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 del MIUR avente ad oggetto:              
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a             
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche          
statali del primo e del secondo ciclo per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi               
supportando le scuole nell’ acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in               
comodato d’uso, a favore di studenti e studentesse in difficoltà garantendo pari opportunità e              
diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si               
trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza           
epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19;  

VISTO che nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze             
chiave degli allievi e, nel caso specifico, l’ Azione 10.2.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento                
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove            
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e                
anche tramite percorsi on-line” concorre alla realizzazione della priorità di investimento “Ridurre e             
prevenire l’abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all’istruzione           
prescolare, primaria e secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione (formale, non              
formale e informale, che consentano di riprendere percorsi di istruzione e formazione”.  

VISTA la candidatura n.  1038161   inoltrata  da questo  Istituto  in data 21/07/2020 ;  

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID-28319 del 10/09/2020 pervenuta            
alla scrivente istituzione scolastica che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e            
l’impegno di spesa di questa istituzione scolastica - codice identificativo          
10.2.2A-FSEPON-EM-2020-89 – importo complessivamente autorizzato   € 8.470,59;  

VISTO   il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 458 del 25/01/2021= di assunzione in bilancio 
Programma Annuale 2020 del progetto PON 2014 - 2020 codice identificativo 
10.2.2A-FSEPON-EM-2020-89; 

  

 

Codice identificativo progetto: 
10.2.2A-FSEPON-EM2020-89 

Titolo modulo:  “Zainetto virtuale ... supporto alla didattica 

CUP J81D20000930001 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 25/01/2021 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



   

 
DECRETA 

 Art. 1 – INCARICO 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del             
Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, 

per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla                
nota prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 del MIUR per la realizzazione del progetto             
indicato nella tabella sottostante: 

  

Art. 2  - DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali  controlli.  

Art. 3 -  COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita              

sezione sul sito dell’Istituto. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
              Silvia Palladini 

 

Codice identificativo progetto: 
10.2.2A-FSEPON-EM2020-89 

Titolo modulo:  “Zainetto virtuale ... supporto alla didattica 

CUP J81D20000930001 

Sotto azione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM-
2020-89 

Zainetto virtuale 
…. Supporto alla 

didattica 

€ 8.470,59 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000460 - 25/01/2021 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2021-01-28T14:11:07+0100
	PALLADINI SILVIA




